

**گذر دیوار مرزی میان ایران و افغانستان از این ۵ استان**

جانشین فرمانده نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی ایران گفت: طرح انسداد مرزهای شمال شرق کشور به طول ۲۰۰ کیلومتر باتلاش ۸ گروه مهندسی نیروی زمینی ارتش در حال اجراست.

امیر سرتیب نوذر نعمتی جانشین فرمانده نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی ایران سه شنبه شب در حاشیه بازدید از طرح انسداد دیوار مرزی ایران و افغانستان اظهارکرد: طرح انسداد مرزهای شمال شرق کشور باتلاش هشت گروه مهندسی نیروی زمینی ارتش در حال انجام است. وی افزود: عملیات فنی و اجرایی این طرح ملی و مهم در نوار مرزهای مشترک استان خراسان رضوی با کشور افغانستان به طول ۳۰۰ کیلومتر است. وی افزود: با همت همه نیروهای مهندسی و دستگاه‌های متولی در مدت زمان گذشته از اجرای این طرح، مراحل انجام آن در بخش‌های مختلف پیشرفت فیزیکی خوبی داشته و زیرساخت‌های لازم برای ادامه آن در این نقطه از کشور نیز با استفاده از توان و ظرفیت‌های منطقه‌ای و محلی فراهم شده است.

جانشین فرمانده نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی ایران ادامه داد: با بهره‌برداری نهایی از این طرح، امنیت پایداری در همه جای مرزهای ۲ کیلومتری ایران و افغانستان برقرار خواهد شد. امیر سرتیب نعمتی بیان کرد: با برنامه‌ریزی‌های انجام شده امیدواریم طرح انسداد دیوار مرزی در شمال شرق کشور در مدت زمان از قبل پیش‌بینی شده خود به اتمام برسد. فرماندار تایباد نیز در ادامه گفت: برای به سرانجام رسیدن این طرح ملی در حوزه‌های مختلف استفاده کرده‌ایم و در این راستا همه افزایش خوبی بین دستگاه‌های متولی ایجاد شده است. مهدی شیردل افزود: توان و صلایت همه نیروهای مسلح در همه جای مرزهای شرقی ایران افغانستان مثال‌زدنی است که در این راستا مرز نشینان نقش بسزایی دارند. وی اظهار کرد: مرز بین‌المللی دوغارون مهمترین دروازه ورود و خروج اتباع افغانستانی به جمهوری اسلامی ایران است که به برکت وجود نیروهای مسلح و ساکنان مرزی امنیت ۱۰۰ درصدی در این نقطه از مرزهای کشور ایجاد شده است عملیات انسداد نوار

مرزی ایران و افغانستان به طول بیش از ۳۰۰ کیلومتر در استان خراسان رضوی در حال انجام است، این طرح به صورت دیوارکشی به بلندی چهار متر و فنی‌کشی بخش بالایی آن است. مرز دوغارون با پیشینه بیش از یک قرن در فاصله ۱۸ کیلومتری جنوب شرقی شهر تایباد قرار دارد. مرکز شهرستان ۱۴۵ هزار نفری تایباد در ۲۵ کیلومتری جنوب‌شرقی مشهد قرار دارد و ۹۰ کیلومتر مربع مشترک با افغانستان دارد، تایباد به سبب وجود گذرگاه مرزی دوغارون در این نوار مرزی از اهمیت اقتصادی ویژه‌ای برخوردار است. گفتنی است احمد وحیدی، وزیر وقت کشور در پاسخ به سوالی درباره ایجاد دیوار مرزی بین ایران و افغانستان، اظهار داشت: بنا نیست دیواری ساخته شود؛ موضوع انسداد مرز است که در حال پیگیری آن هستیم.

**عبور از ۵ استان**

بناست در بازه زمانی سه ساله دیوار بتنی چهار متری، سیم خاردار، فنی و جاده اصولی در مرزهای مشترک میان ایران و افغانستان ساخته شود و منطقه شمالشرق استان‌های مازندران، گلستان، خراسان رضوی، خراسان شمالی، خراسان جنوبی را در برمی‌گیرد. سردار پاکپور، فرمانده نیروی زمینی سپاه با حضور در کارگاه اجرای طرح انسداد مرزهای سیستان و بلوچستان از روند پیشرفت کار بازدید و بر تسریع در اجرای این طرح تاکید کرد. راهبری طرح انسداد مرزی در شرق کشور بر عهده ستاد کل نیروهای مسلح است که با هدف مقابله با ناامنی مرزی، جلوگیری از قاچاق سلاح، مواد مخدر و انسان در حال اجراست، برای اجرای این طرح تقسیم کاری بین ارتش، سپاه و مرزبانی و فراخ انجام شده است. بناست در بازه زمانی سه ساله دیوار بتنی چهار متری، سیم خاردار، فنی و جاده اصولی در مرزهای مشترک میان ایران و افغانستان ساخته شود و منطقه شمالشرق استان‌های مازندران، گلستان، خراسان رضوی، خراسان شمالی، خراسان جنوبی را در برمی‌گیرد. بنا بر اعلام فرمانده کارگاه منطقه‌ای شمالشرق نیروی زمینی ارتش، انسداد مرز در شرق کشور از سال گذشته شروع شده و با قدرت و شدت در حال انجام است.

گزارش «آرمان ملی» از حاشیه‌سازی‌های ادامه‌دار دل‌ویسان

**هراس از لبخند رضایت جامعه!**



**زیدآبادی خطاب به تندرها، فکر نون دونی سیاسی تازه باید باشند!**

**نوضیح خانم سخنگو درباره بازگشت هنرمندان ممنوع‌الکار**

با انتشار توثیق‌های یک دانشجوی محروم شده از تحصیل نوشت: «صدها هزار استاد و دانشجو در دانشگاه‌های کشور مشغول تدریس و تحصیل هستند که مشکلات متعددی از جهت آموزشی و رفاهی متوجه آنهاست. اینکه اولین دستور آقای پزشکیان به جای برطرف کردن مشکلات آنها بازگرداندن چند ده #دانشجو به محیط دانشگاه است، محل سؤال جدی است. نمونه‌ای از یک دانشجو که آقای پزشکیان تلاش می‌کند امثال او را به محیط دانشگاه برگرداند! بازگرداندن چنین دانشجویانی به محیط دانشگاه، پای وزیر علوم را هم به مجلس بازی می‌کند.» او پیش از این هم نوشته بود: «به صحبت‌های آقای پزشکیان با دقت گوش کنید. جان کلام این است: دانشجویی تونه آدم بدی باشه. اگر دانشجو نمی‌تونه آدم بدی باشه پس اساساً این نامه انضباطی دانشگاه‌ها چیز مخرفی است. افتادتا دانشجو خلافکار نمی‌شود ولی خلافکار در لباس دانشجو خلاف می‌کند. همان طور که طلبه امام زمان اگر واقعاً طلبه باشد خلاف نمی‌کند ولی خلافکار می‌تواند در لباس طلبه‌ها خلاف کند.»

**هراس از کابینه پزشکیان**

روزنامه کیهان که در ابتدا در قامت حامی پزشکیان ظاهر شده بود، ناراضیانی از تصمیمات رئیس‌جمهور را علنی کرد. این روزنامه نوشت: «در بررسی صلاحیت وزیران پیشنهادی (با استناد به بی‌دقتی آقای پزشکیان) چنین القا شد که کلبت کابینه بانظر رهبر انقلاب چیده شده است. جریان بی‌صدقت سیاسی و رسانه‌ای با همین خط‌لقایی، برخی نمایندگان را هم به اشتباه انداختند. اما رهبر انقلاب بیان کردند: «آقای رئیس‌جمهور برای نوندونی سیاسی تازه باید باشند!»

انتخاب وزیران با من مشورت کردند. برخی را تایید و برخی را هم تاکید کردم. تعداد بیشتری را هم نمی‌شناختم و نظری نداشتم. «تعداد بیشتر» یعنی حداقل نصف به علاوه یک، و چنانکه از خبرها بر می‌آید و سیره رهبر انقلاب بوده، ایشان نهایتاً درباره چند نفر از وزرای پیشنهاد شده، نظر انبائی و تاییدی داده و درباره بقیه نظری نداده‌اند. نکته قابل‌توجه درباره فهرست پیشنهادی اینکه بنا بر اعلام آقای کوثری نماینده مردم تهران: «وزیر اطلاعات در جلسه کمیسیون امنیت اعلام کرد دست‌مباری اعلام استعلام وزرا بسته است و فقط تابعیت و محکومیت قضائی را اعلام می‌کنیم.» بنابراین، افراطیون مدعی اصلاحات، در دروغ را با هم گفتند تا کابینه در هماهنگی کامل با رهبری بسته شده (!) و اینکه درباره یکایک وزیران پیشنهادی، استعلام گرفته شده و بنابراین نیازی به بررسی مجدد مجلس نیست!» از سوی دیگر سید محمود نبویان، نماینده تهران در مجلس، با انتشار یادداشتی، به کابینه مسعود پزشکیان، حمله کرد. سید محمود نبویان، با انتشار یادداشتی در شبکه اجتماعی ایکس، خطاب به مسعود پزشکیان نوشت: «جناب آقای پزشکیان، آیا جمع شدن اغتشاشگران و حامیان آن‌ها در دولت شما خیر از برنامه‌ریزی برای اغتشاش‌گسترده و به هم ریختن نظم عمومی و آرامش مردم می‌دهد؟» که احمد زیدآبادی فعال سیاسی اصلاح‌طلب به‌او پاسخ داد: «خدمت آقای نبویان و دوستان‌شان باید عرض کرد که این «نوندونی سیاسی» دیگره عصاره‌اش کشیده شده و پاک خشکیده است! بنابراین، فکر نوندونی سیاسی تازه باید باشند!»

گزارش «آرمان ملی» از رویکرد‌های دیپلماسی عراقچی

**روزهای سخت دیپلمات کهنه‌کار**



توافق به پایان رسیده و ایران و غربی‌ها به فکر مذاکرات جدیدی برای توافقی جدید باشند. چنانکه عراقچی وزیر خارجه جدید نیز می‌گوید: «برخی از تاریخ‌هایی که در خود توافق هسته‌ای وجود داشت به پایان رسیده است و بنابراین نمی‌توان آن را به شکل فعلی احیا کرد. این توافقنامه باید بازگشایی شود و بخش‌هایی از آن تغییر کند و این کار آسانی نیست، پس از باز شدن این توافقنامه، ما با کار دشواری روبه‌رو خواهیم شد تا دوباره آن را جمع کنیم.»

**روابط منطقه‌ای**

وزیر امور خارجه ایران در گفت‌وگو با دبیرکل شورای همکاری خلیج فارس گفت: جمهوری اسلامی ایران علاقه‌مند است روابط دوستانه و برادرانه خود با شورای همکاری خلیج فارس و اعضای آن را ارتقا ببخشد. جاسم محمد البدیوی طی تماس تلفنی با سیدعباس عراقچی، انتخاب ایشان به عنوان وزیر امور خارجه کشورمان را تبریک گفت و در خصوص راه‌های همکاری و ارتقای روابط میان جمهوری اسلامی ایران و شورای همکاری خلیج فارس گفت‌وگو و تبادل نظر کرد. دبیرکل شورای همکاری خلیج فارس با تاکید بر اهمیت جایگاه جمهوری اسلامی ایران در ارتقای صلح و ثبات در منطقه، خاطر نشان کرد، اعضای شورای همکاری خلیج فارس علاقه‌مند به مشورت و تعامل با جمهوری اسلامی ایران در خصوص چالش‌های بزرگ منطقه هستند. عراقچی نیز ضمن تشکر از تبریک دبیرکل شورای همکاری خلیج فارس تاکید کرد جمهوری اسلامی ایران علاقه‌مند است روابط دوستانه و برادرانه خود با شورای همکاری خلیج فارس و اعضای آن را ارتقا ببخشد و بر این اعتقاد است که روابط میان ایران و شورای همکاری باید وارد مرحله جدیدی از درک متقابل شود.

**ایران از توافق مورد نظر مردم فلسطین حمایت خواهد کرد**

همچنین وزیر امور خارجه کشورمان در گفت‌وگو با

**گزارش**

لجاجت تل‌آویوی برای به نتیجه نرسیدن مذاکرات

**موافقت حماس با آتش‌بس ۷ روزه در غزه**

انجام واکسیناسیون فلج اطفال در نذر است

خبرگزاری فارس روز پنجشنبه نوشت: جنبش مقاومت حماس با آتش‌بس ۷ روزه در غزه جهت انجام واکسیناسیون فلج اطفال موافقت کرد. سخنگوی حماس گفت: این جنبش مقاومت با طرح دبیرکل سازمان ملل برای آتش‌بس ۷ روزه در غزه جهت انجام واکسیناسیون فلج اطفال موافقت کرده است. از تمامی سازمان‌ها می‌خواهیم تا به وظیفه انسانی خود در قبال مردم فلسطین در غزه عمل کنند، رژیم اشغالگر نیز باید با آتش‌بس موافقت کند و طفره نرود. از سوی دیگر ایرنا نوشت: «کابینه امنیتی رژیم اشغالگر در آخرین نشست خود، بر تداوم حضور نظامیان این رژیم در محور صلاح‌الدین در مرز غزه و مصر تاکید کرد. براساس این گزارش، هشت نفر از اعضای کابینه امنیتی به تداوم حضور ارتش در محور صلاح‌الدین رای دادند اما «یو‌اوالانت» وزیر جنگ رژیم اشغالگر به آن رای منفی و «ایتار بن‌گوبیر» وزیر امنیت داخلی به آن رای متعنع داد. خروج نظامیان اشغالگر از محور صلاح‌الدین یکی از شروط اصلی مقاومت فلسطین در مذاکرات آتش‌بس است. رژیم اشغالگر، معتقد است با کنترل محور صلاح‌الدین می‌تواند مانع دستیابی مقاومت فلسطین به سلاح از طریق مصر شود و به همین خاطر، بر حضور در این منطقه تاکید دارد.»

**بازی نمایشی نتانیاها با محور صلاح‌الدین**

در شرایطی که وزیر جنگ رژیم صهیونیستی اعلام کرده که هیچگونه مانع امنیتی برای خروج از محور صلاح‌الدین وجود ندارد و با تداوم حضور نظامیان در این منطقه، از منظر اختلافات داخلی بین سران این رژیم معنادار است. با خروج «بنی گانتس»، «گادی آیزنکوت» و «گیدعون سرع» به عنوان نیروهای میانه‌رو و طرفدار آتش‌بس در شورای جنگ رژیم صهیونیستی در ماه‌های گذشته، اکنون تنها فرد مخالف تداوم جنگ غزه، شخص وزیر جنگ است و بنابراین راه نتانیاها برای تداوم جنگ طلبی باز است. اکنون نتانیاها که به شدت از سوی آمریکا و دیگر متحدان غربی تل‌آویو برای آتش‌بس در غزه، تحت فشار است، تنها راه چاره را تداوم نمایشی مذاکرات دانسته و قصد دارد تا به بهانه حضور نظامی در صلاح‌الدین، کماکان مانع از به نتیجه رسیدن مذاکرات شود. اظهارات اخیر «مایکل هرتزگوگ» سفیر رژیم صهیونیستی در واشنگتن نیز درست بودن این فرضه را تایید می‌کند زیرا وی نیز اعلام کرد که تل‌آویو فقط با کاهش نیروها در محور صلاح‌الدین موافقت می‌کند اما از این منطقه خارج نمی‌شود. نتانیاها که به خاطر چندین پرونده فساد، تحت تعقیب قضائی است و پرونده جدیدی در ارتباط با شکست از مقاومت فلسطین در عملیات طوفان الاقصی برای وی در حال گشایش است اکنون چاره‌ای جز تداوم نمایش مذاکره و وقت‌کشی ندارد. کارشناسان مسائل بین‌المللی معتقدند نتانیاها منتظر نشستن دونالد ترامپ بر کرسی ریاست جمهوری آمریکا است تا بتواند دوباره قدرت سیاسی خود در داخل و خارج از سرزمین‌های اشغالی را احیا کند. این کارشناسان، ترامپ را آخرین روغن امید نتانیاها برای ادامه حیات سیاسی می‌دانند. اگرچه دولت جو بایدن در حمایت از جنایات رژیم اشغالگر در غزه، چیزی کم نگذاشته اما همواره بر حذف تندرها از کابینه نتانیاها و رسیدن به آتش‌بس نیز تاکید داشت. «بی‌بی‌سی» امیدوار است که با آمدن ترامپ، این فشارها برداشته شود. گزارش اخیر روزنامه صهیونیستی «یدیعوت آحارونوت» نیز این گمانه را تایید کرد، زیرا این رسانه، اخیراً در گزارشی درباره دیدار مذاکره‌کنندگان رژیم اشغالگر با نخست‌وزیر، نوشت: نتانیاها شروط جدیدی را درباره محور صلاح‌الدین (فیلادلفیا) به هیات مذاکره‌کننده اسرائیلی در قاهره ابلاغ کرد اما مذاکره‌کنندگان، این شروط را عامل شکست مذاکرات دانسته و با آنها مخالفت کردند. براساس اعلام این روزنامه، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی خواستار ایجاد یک کانال عمیق در این محور برای جلوگیری از رفت و آمد خودروها از شمال به جنوب و بالعکس شده بود. وی بازگشت آوارگان از جنوب نوار غزه به شمال آن را مشروط به بازگشت پیاده کرده و اعلام کرده بود که خودروهایی که بخوانند از این محور عبور کنند باید تقشیت و بازرسی کامل شوند. یدیعوت آحارونوت در عین حال، دست‌تیم مذاکره‌کننده رژیم صهیونیستی را در مقابل دستورات نتانیاها، بسته‌ریزایی کرد و نوشت: تیم مذاکره‌کننده اجازه مذاکره در خارج از چارچوب‌های محدودی که نتانیاها اعلام کرده است ندارد.

**تاکید مقاومت بر خروج کامل اشغالگران**

مقاومت فلسطین که به خوبی قواعد بازی طراحی شده توسط رژیم صهیونیستی و شخص نتانیاها را می‌داند، قرارگرفتن شروط جدید در دستور کار مذاکرات را نپذیرفت و عزت‌الرشق، عضو دفتر سیاسی جنبش مقاومت اسلامی شده در سخنرانی بیاد و قطعنامه شورای امنیت شده است. الرشق گفت: هیات مذاکره‌کننده این جنبش پس از دیدار با برادران میان‌جیگری مصری و قطری و مطلع شدن از نتایج دورا اخیر مذاکرات، شامگاه یکشنبه قاهره را ترک کرد. وی با بیان اینکه هیات حماس خواستار ملزم کردن رژیم صهیونیستی به توافقات صورت گرفته در دوم جولای (دوازدهم تیر) مبتنی بر موارد ذکر شده در سخنرانی بیاد و قطعنامه شورای امنیت شده است، الرشق گفت: هیات مذاکره‌کننده این جنبش پس از دیدار با برادران میان‌جیگری مصری و قطری و مطلع شدن از نتایج دورا اخیر مذاکرات، شامگاه یکشنبه قاهره را ترک کرد. وی با بیان اینکه هیات حماس خواستار ملزم کردن رژیم صهیونیستی به توافقات صورت گرفته در دوم جولای شد، افزود: هیات حماس در این دیدارها بر آمادگی این جنبش جهت اجرای توافقات صورت گرفته به منظور تحقق منافع ملت فلسطین و توقف جنگ تاکید کرده است. الرشق بیان داشت: این هیات بر موضع جنبش حماس مبتنی بر ضرورت شامل بودن هر توافقی بر آتش‌بس کامل، خروج کامل نیروهای اشغالگر از نوار غزه، بازگشت آزادانه فلسطینیان به خانه‌های خود، امداد رسانی و بازسازی غزه و امضای توافقی جدی مبادله اسرا تاکید کرد.